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Forslag til Lov om Ændring i Lov 
NJ;. 82 af 29. Marts 1893 om Pensionering 
af Lærere og Lærerinder ved Almueskole- 
væsenet paa Færøerne og 

; Forslag til Lov angaaende Ordningen 
af den højere Undervisning i Københavns, 
Frederiksberg og Gentofte Kommuner. 

Ved Skrivelse af Dags Dato meddeler 
Kirkeministeren, at han ønsker her i Tin- 
get at fremsætte: 

Forslag til Lov om Ændring i Lov 
indeholdende nogle Bestemmelser vedrø- 
rende Folkekirkens Præsters Lønningsfor- 
hold af 14. Marts 1913. 

Ved Folketingsmanden for Vejle Amts 
5te Valgkreds (Jørgen Jensen) er mod- 
taget et Åndragende- fra Søster af: Det 
røde Kors Vilhelmine Olesen, forhenvæ- 
rende Oversygeplejerske paa Peters Farm- 
Hospitalet paa St. Croix om Erstatning i 
Anledning af de vestindiske Øers Salg. 

Ved Folketingsmanden for Københavns 
Amts 4de Valgkreds (Abrahamsen) er mod- 
taget et Andragende fra Assistent i Stats- 
banernes Bogholderkontor C. Pallesen 'om 
Ændring i Beregningen af hans An- 
ciennetet. 

Ved samme Folketingsmand er end- 
videre modtaget et Andragende fra Re- 
præsentanter for ' Vandbygningsvæsenets 
Fællesforening af 1908 vedrørende An- 

. ciennetetsberegningen for forskellige Tje- 
nestemænd under Vandbygningsvæsenet. 

Ved Folketingsmanden for Vejle Amts 
6te Valgkreds (Hansen-Stavnsbjerg) er 
modtaget et Andragende fra 4 Landmænd 

I . af Hoppes By i Vonsild Sogn ved Kolding 
om, at den deres Ejendomme paahvilende 
Bygafgift til Vonsild Sognekald maa blive 
fikseret til -'-et rimeligt Beløb i Penge. 

Disse Andragender vil blive tilsti,llet 
Finansudvalget. 

Den første Sag paa Dagsordenen var : 

Tredie Behandling af  Forslag til Lov 
for Færøerne om Forbud mod. at drive Er- 
hverv- med, berusende Drikke m. m. , 

(Anden Behandling findes i Tidenden 
Sp. 1937). 

, Der var ikke stillet Ændringsforslag. 

Lovforslaget sattes til Forhandling. 

Edward Mortensen: Jeg skal anbe- 
tale at vedtage det foreliggende Lovfor- 
slag. I sidste Rigsdagssamling vedtog 
dette høje Ting et Lovforslag svarendø til 
det. her foreliggende Lovforslag. Det 
blev ikke gennemført i Landstinget ude- 
lukkende paa Grund af Landstingsmand 
Petersens Død. Da jeg i sidste Samling 
havde Lejlighed til at tale om Lovforsla- 
get, er der ikke Anledning til at komme 
ind paa det nu. Den eneste Forskel, der 
er paa det Lovforslag, som nu foreligger 
fra Landstinget, og det, der blev vedtaget 
i Folketinget i sidste Samling, er Tilføjelse 
i § 10 af en rent formel Bestemmelse om, 
at Loven skal forelægges til Gennemsyn 
for Lagtinget i Samlingen 1921 og for 
Rigsdagen i Samlingen 1921홢22, En saa- 
dan Bestemmelse findes i det af Lag- 
tinget vedtagne Lovforslag, men Justits- 
ministeren havde ikke medtaget den ved 
Lovforslagets Fremsættelse, fordi det nu 
en Gang er Praksis, at man ikke saa 
gerne optager disse Revisionsbestemmelser 
i Lovforslag. Dertil kommer, at Lagtinget 
ifølge Lagtingsloven er berettiget til at 
tage Initiativet til Love angaaende særlig 
færøske Forhold, saa at det til enhver 
Tid kan tage Loven op til Revision, selv 
om der ikke findes nogen Revisionsbe- 
stemmelse i den. Det er derfor for saa 
vidt ligegyldigt, om Bestemmelsen staar 
der eller ej, men naturligvis har jeg ikke 
noget imod, at den bliver indsat. 

Kun paa eet Punkt afviger det fore- 
liggende Lovforslag, fra det af Lagtinget 
vedtagne. Efter det foreliggende Lovfor- 
slag skal berusende Drikke ogsaa kunne 
udleveres fra Haandkøbsudsalg, naar det 
drejer sig om Sygdomstilfælde, men denne 
Udlevering skal kun kunne ske under Iagt- 
tagelse af de Regler, Justitsministeren 
fastsætter. Dette er en ny Bestemmelse, 
og da jeg omtalte deri i sidste Rigsdags- 
samling, fremkom den højtærede Minister 
med en Udtalelse om, at han, inden han 
fastsatte disse nærmere Regler, vilde raad- 
føre sig med, Lagtinget. Efter dette Løfte 
af Ministeren fandt jeg det forsvarligt, at 
Bestemmelsen indsattes, og under den 
nævnte Forudsætning mener jeg selvføl- 
gelig det samme nu, saa meget mere som 
den anden, Repræsentant for Færøerne, 
nemlig 홢 Landstingsmanden, Qgsaa har kun- 
net acceptere Bestemmelsen. 

Jeg skal da anbefale, at man vedtager 
Lovforslaget i den Skikkelse, hvori det 
foreligger. 


